ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2018
Processo Administrativo Nº 001096/2018

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 10/09/2018 15:56:12

19/09/2018 09:10:07    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    NISSAN AUTOMÓVEIS DO BRASIL LTDA (04.104.117/0007-61)
Sr (a). Pregoeiro (a),     A NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.104.117/0007-61, com
endereço na Rodovia Nissan, nº 1.500, Polo Industrial, na Cidade de Resende, Estado do Rio de Janeiro, doravante denominada
NISSAN, por seu procurador infra-assinado, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, apresentar sua IMPUGNAÇÃO AO
EDITAL em referência, nos seguintes termos: requer-se: a) O recebimento do presente recurso, tendo em vista sua tempestividade;
b) A alteração da exigência de direção hidráulica para no mínimo direção assistida, englobando desta forma a direção hidráulica,
eletro-hidráulica e elétrica; ec) A inclusão no presente edital da exigência de estrito cumprimento da lei 6.729/79, Lei Ferrari, com a
aquisição de veiculo zero quilometro por empresa autorizada e com a concessão de comercialização fornecida pelo fabricante.
21/09/2018 17:23:37    CADASTRO DE PROPOSTA    BELLE AUTOMOTOR LTDA
22/09/2018 16:00:30    CADASTRO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI
22/09/2018 16:01:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI
24/09/2018 12:00:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BELLE AUTOMOTOR LTDA
24/09/2018 12:55:26    CADASTRO DE PROPOSTA    MICHELLI COUTINHO REBELLO DE MENEZES BORGES ME
24/09/2018 12:59:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MICHELLI COUTINHO REBELLO DE MENEZES BORGES ME
24/09/2018 13:29:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, licitantes!
24/09/2018 13:29:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo no dia 11/09/2018 - Caderno de Licitações - pág. 08,
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo no dia 11/09/2018- Edição 1094 - pág. 75 e no Quadro de Publicações
desta Prefeitura em 11/09/2018, sob o protocolo nº. 1317/2018.
24/09/2018 13:29:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Edital foi publicado por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br /
licitações, bem como no site da BLL Compras - www.bll.org.br.
24/09/2018 13:29:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL, através do telefone (41) 3042-9909
/ (41) 3091-9654, ou pelo e-mail contato@bllcompras.org.br.
24/09/2018 13:29:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital.
24/09/2018 13:30:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado
após a sua manifestação, com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
24/09/2018 13:30:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção nos lances, pois, não serão cancelados preços que estiverem na margem de lances das demais licitantes.
24/09/2018 13:30:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA!
24/09/2018 13:46:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
24/09/2018 13:46:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO!
24/09/2018 13:46:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a verificação dos documentos anexados e solicita, será comunicado o dia que serão declarados os vencedores, no
sistema e pelo e-mail cadastro, nos termos do item XII do edital.
24/09/2018 13:46:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
27/09/2018 09:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Licitantes!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 27/09/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES -
EIRELLI

 090 22.645.916/0001-31 40.656,00 38.700,00 Não

2 BELLE AUTOMOTOR LTDA  065 12.655.933/0002-87 40.500,00 40.500,00 Não

3 MICHELLI COUTINHO REBELLO DE MENEZES
BORGES ME

 075 04.476.348/0001-00 40.656,67 40.656,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/09/2018 15:56:12    PUBLICADO

11/09/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

24/09/2018 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

24/09/2018 13:30:39    DISPUTA

24/09/2018 13:30:39    LANCE    BELLE AUTOMOTOR LTDA 40.500,00

24/09/2018 13:30:39    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 40.656,00

24/09/2018 13:30:39    LANCE    MICHELLI COUTINHO REBELLO DE MENEZES BORGES ME 40.656,67

24/09/2018 13:30:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 01.
24/09/2018 13:31:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
24/09/2018 13:35:28    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 40.400,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 00001 - VEíCULO AUTOMOTOR (ZERO) KM  automÓvel de passageiros novo, do ano atual; capacidade
para 05 passageiros; portas: 04 portas laterais e uma traseira; motor: 1.0, 08 vÁlvulas e 75 cv - no mÍnimo;

motor bicombustÍvel; direÇÃo hidrÁulica; ar cond

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Veículo Automotor (zero) km AUTOMÓVEL DE PASSAGEIROS NOVO, DO ANO ATUAL; CAPACIDADE PARA 05
PASSAGEIROS; PORTAS: 04 PORTAS LATERAIS E UMA TRASEIRA; MOTOR: 1.0, 08 VÁLVULAS E 75 CV - NO MÍNIMO;
MOTOR BICOMBUSTÍVEL; DIREÇÃO HIDRÁULICA; AR CONDICIONADO; PNEUS E RODAS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM
SOBRESSALENTE;  TRANSMISSÃO MANUAL DE 05 MARCHAS À FRENTE E 01 DE RÉ; COR BRANCA; PROTETOR DE
CÁRTER; EMPLACADO E COM TANQUE CHEIO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 38.700,00 Valor Total: 38.700,00

Marca: chery Modelo: QQ LOOK

27/09/2018 09:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro HABILITADA E VENCEDORA do Lote 01, a empresa S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI,
CNPJ: 22.645.916/0001-31, por ter atendido todas as exigências previstas no Edital, e por apresentar o menor preço válido.
27/09/2018 09:00:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso favor se manifestar no campo obrigatório do sistema (manifestação de recurso) em até 30
(trinta) minutos.
27/09/2018 09:00:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação imediata e motivada do licitante quanto à intenção de recorrer, nos termos do item anterior, importará na
decadência desse direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao(s) licitante(s) declarado(s) vencedor(es).
27/09/2018 09:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE RECURSAL!
27/09/2018 09:34:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestações recursais, fase encerrada!

2 de 3Gerado em: 27/09/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES

24/09/2018 13:35:46    PRÉ-RANDÔMICO

24/09/2018 13:35:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
24/09/2018 13:35:55    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 40.000,00

24/09/2018 13:35:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção! Aberto o Pré-Randômico!
24/09/2018 13:36:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
24/09/2018 13:36:43    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 39.800,00

24/09/2018 13:38:46    TEMPO RANDÔMICO

24/09/2018 13:39:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, O tempo randômico começou. Aguardamos melhores lances!
24/09/2018 13:39:37    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 39.000,00

24/09/2018 13:40:21    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 38.700,00

24/09/2018 13:42:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI
24/09/2018 13:42:46    HABILITAÇÃO

27/09/2018 09:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE RECURSAL!
27/09/2018 09:00:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/09/2018 09:30:47    EM ADJUDICAÇÃO

27/09/2018 09:34:19    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

3 de 3Gerado em: 27/09/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES